186.
Romae, 18  innuarii 139 1.

fíonifacius J X  Johanni H ersevelt elenco W armiensis diócesis parochialem  
ecclesiam in Hrusovan Olomucensis diócesis reservat; cuius quidem reservationis 
executionem patnarchae Gradcnsi, archidiácono ecclesiae Olomucensis ac officiali 
Olomucensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 /. 13 3  ~ ¡54- (CLITI-—C LIIII), series De beneficiis va- 
caturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine  Pro 
Deo. N. de Benevento.

Let. (in excerpto) Crofita C., Mon. Vat. Boh. V 2 3 1 nr 433.

Bonifacius etc... Johanni Herseuelt clerico Warmiensis diócesis... Vite ac morum 
honestas... Cum itaque parrochialis ecclesia sancti Stephani in Grünspan1 Olomucensis 
diócesis, quam dilectus filius Jacobus electus Cesariensis2 tempore promocionis per nos 
facte de ipso ad ecclesiam Cesariensem tunc' vacantem obtinebat, prout obtinet, per 
huiusmodi promocionem et munus consecracionis suscipiendum ab ipso electo vacare 
speretur, nos volentes tib i... consideracione dilecti filii nostri Bartholomei tituli sánete 
Potenciane presbyteri cardinalis pro te dilecto suo familiari continuo commensali super 
hoc nobis humiliter supplicantis, graciam facere specialem, parrochialem ecclesiam pre- 
dictam, cuius fructus.-. triginta marcharum argenti puri secundum communem extima- 
cionem valorem annuum ut asseritur non excedunt, cum illam ut premittitur vel alias 
quovis modo preterquam per ipsius electi obitum vacare contigerit. . .  conferendam tib i... 
donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod dudum tibi ut asseritur 
de uno cum cura vel sine cura ad venerabilis fratris nostri. .  episcopi Warmiensis et 
dilectorum filiorum.. decani et capituli singulorumque canonicorum et personarum War­
miensis communiter vel divisim et de alio sine cura ad venerabilis fratris nostri.. epi­
scopi Wratislauiensis e t . ..  prepositi, decani et capituli singulorumque canonicorum et 
personarum Wratislauiensis ecclesiarum eciam communiter vel divisim collacionem... 
pertinentibus beneficiis ecclesiasticis, vacantibus vel vacaturis, graciose concessimus pro­
vided. Volumus autem, quod, quamprimum vigore presencium dictam parrochialem eccle­
siam fueris pacifice assecutus, dicta concessionis gracia de huiusmodi beneficio cum 
cura vel sine cura ad dictorum Warmiensis episcopi et decani, capituli, canonicorum et 
personarum Warmiensis ecclesie communiter vel divisim pertinente et quecunque inde 
secuta, quoad beneficium curatum dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud 
S. Petrum, quinto décimo kalendas februarii, anno secundo.

Simili modo: Venerabili fratri.. patriarche Gradensi3 et dilectis filiis archidiácono 
ecclesie Olomucensis 4 ac officiali Olomucensi6 > <  Datum ut supra.

186. 1 Hruéovan, Grussbach in Moravia. 2 Jacobus archiepiscopus Caesariensis (Cae­
sarea, Kaisarije in Palestina) usque ad diem 23. VI. 1392 in possessione eiusdem parochialis 
ecclesiae in Hruiovan existebat (Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 24 f .  124). 5 Vid. supra
p. IO N r 6  adn. 3 . 4 Archidiaconus Olomucensis a. 1393 Francis cus de BeneSov deprehen-
ditur (Crofita C., o. supra c. 400 nr 706). 6 Vid. supra p. pp N r toy adn. 3.
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187.
Romae, 18  ianuarii r ję i.

Bonifacius I X  iudicibus, ut Abrahae Johunnis filio  rectori ecclesiae in 
Piotrowin canonicatum et praebendam ecclesiae Cracoviensis per obitum Wen- 
ceslai de W iślica vacantes conférant, mandat.

A rch. Vat., 1 . Reg. Lateran. T. 12  f .  77—§ 8  (LX X X I — LX X X I1) , series De exhibitis 
anno secundo. In fine litterarum N. XXII de Benevento. In margine dextro nota 
Caneellata, quia propter sui magnam correccionem alibi registrata est. De mandato 
N. de Benevento. — 2 . Reg. Lateran. T. f .  2V f—218 ' (C C X IX '— CCXX), 
series De exhibitis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), 
in fin e  N. XXII de Benevento. In margine sinistro nota Caneellata, quia alibi 
propter sui nimiam correccionem inferius registrata est fol. CCXXIX0. N. de Bene­
vento. — 3 . Reg. Lateran. T. 13  f .  2 2 J—22S' (CCXXIX—CC X X X ), series De 
exhibitis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine 
N. XXII de Benevento. In margine dextro nota Caneellata, quia alibi propter sui 
nimiam correccionem in libro primo De diversis formis fol. XCVII0 aliter registrata 
est. N. de Benevento.

R e g . Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 232 nr 456.
A dn. Quarum litterarum quarta, ultima, tunc in libro primo De diversis form is fo l. 

X C V II registrata copia non est reperta. Partes dicti libri incipientes fol. CXXX 
continet hodie liber Reg. Lateran. T. 12  simul cum litteris: De exhibitis anno se­
cundo, De iubileo anno secundo. Tres cancellatae copiae sola expositione valde inter 
se differunt; loci in Cop. 2 et 3  abbreviati de Cop. 1  supplendi sunt.

1 .

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Tudensi1 et Pozna- 
niensi2 episcopis ac dilecto filio abbati monasterii Tiniciensis3 Cracouiensis diócesis sa­
lutem et apostolicam benediccionem. Laudabilia probitatis et virtutum merita, super 
quibus apud nos dilectus filius Abraham Johannis rector parrochialis ecclesie in Po- 
trawin4 Cracouiensis diócesis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi 
reddamur ad graciam liberales. Nuper siquidem pro parte dicti Abrahe nobis expó­
sito, quod orta dudum inter dilectum filium Nicolaum Tyczkonis6 clericum Wrati- 
slauiensis diócesis et quondam Mathiam rectorem parrochialis ecclesie de Zarnowecz6 
dicte Cracouiensis diócesis super canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis, de quibus 
tune per obitiim quondam Wenczeslai de W ysliczia7 eiusdem ecclesie canonici extra 
Romanam curiam defuncti vacantibus, quilibet ipsorum Nicolai et Mathie sibi auctori- 
tate apostólica canonice provisum fuisse et i líos ad se de iure spectare asserebat; ma­
teria questionis et causa huiusmodi per appellacionem dicti Mathie ad Sedem apostolicam 
legitime introducta et coram certo causarum palacii apostolici auditore ex commissione 
apostólica aliquamdiu ventilata, tandem predictus Mathias in possessione dictorum ca-

187. 1 Vid. supra p. 2 N r I  adn. 4. 2 Vid. supra p. 11 N r 7 adn. 2. 8 Vid.
supra p. 29 N r 24 adn 3. * Vid. supra p. 42 N r 42 adn. 4. 6 Vid. supra p. 172
N r 184 adn. J .  6 Żarnowiec oppidum ad fi. Pilica tune in Cracoviensi nunc in Kiel-
censi diócesi situm. Mathias plebanus in Żarnowiec canonicus Cracovtensis aa. 1382, 1383 
deprehenditur (Kod. kat. krak. I I  p j, 102 nr 313, 324). 7 Vid. supra p. 30 N r 23 adn. 3.
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nonicatus et prebende existens extra Romanam curiam, lite huiusmodi indecisa pen­
dente, extiterat vita functus, et deinde prefatus Nicolaus omne ius sibi in dictis cano­
nicato et prebenda quomodolibet competens sponte ac libere apud Sedem apostolicam 
per dictum Abraham procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in ma- 
nibus venerabilis fratris nostri Francisci episcopi Penestrini8, sánete Romane ecclesie vi- 
cecancellarii, sponte et libere resignaverat, idemque episcopus resignacionem huiusmodi 
de speciali mandato nostro facto sibi super hoc oráculo vive vocis apud eandem Sedem 
admiserat, nos eidem Abrahe graciose concessimus, ut ipse in omni iure et ad omne 
ius, quod Mathie tempore sui obitus et Nicolao predictis tempore huiusmodi resigna- 
cionis quomodolibet competebat vel competeré poterat in dictis canonicatu et prebenda 
apostólica auctoritate surrogaretur dictumque ius sibi conferretur et provideretur eciain 
de eodem ac ad huiusmodi iuris et litis ac cause prosecucionem et defensionem in eo 
statu, in quo causam ipsam inveniret et in quo Mathias, si vixisset, et Nicolaus pre- 
dicti, si huiusmodi ius non resignasset, possent et deberent admitti, admitteretur, ut 
esset moris. Cum autem, sicut exhibita nobis postmodum pro parte dicti Abrahe pe- 
ticio continebat, de nomine auditoris predicti certa noticia haberi non possit, nos vo- 
lentes dictum Abraham, qui ut asseritur multa servicia in partibus illis camere aposto­
lice exhibuit et exhibere paratus existit, quique vigore litterarum felicis recordacionis 
Urbani pape VI predecessoris nostri in canonicum dicte ecclesie receptus existit, et 
dictam prebendam eodem predecessore vívente ut prefertur vacantem acceptavit, pre- 
missorum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni vestre per apostólica scripta man­
damus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eosdem ca 
nonicatum et prebendam, quorum fructus, redditus et proventus X X  marcharum argenti 
secundum communem extimacionem valorem annuum, ut ipse Abraham asserit, non 
excedunt, si adhuc ut prefertur vacant, dummodo tempore date presencium non sit in 
eis alicui specialiter ius quesitum, cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et 
pertinenciis suis eidem Abrahe auctoritate nostra conferre et assignare curetis, indu- 
centes aipsum Abraham“ vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessio­
nem canonicatus et prebende iuriumque et pertinenciarum predictorum eadem auctori­
tate et defendentes inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum 
Abraham vel dictum procuratorem pro eo ad eandem prebendam in dicta ecclesiab 
in canonicum recipi et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie 
cum dicti iuris plenitudine assignatis, sibique de ipsorum canonicatus et prebende fruc- 
tibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responded, con­
tradictores auctoritate nostra cappellacione postposita compescendoc. Non obstantibus“ 
felicis recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri et * aliis quibuscunque con- 
stitucionibus apostolicis e tf statutis et consuetudinibus * dicte ecclesie8 contrariis jura­
mento, confirmacione apostólica vel quacunque firmitate alia roboratis; aut si aliqui 
apostólica vel alia quavis auctoritate in dictah ecclesia in canónicos sint recepti, vel ut 
recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et pre- 
bendis in dicta ecclesia speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus gene­
rales dicte Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicio-